42

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2022
 г. Норильск
          № 288
	О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Норильска

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением закупок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 30.12.2016
№ 661 «Об избрании способа определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных заказчиков» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 3.2 Постановления изложить в следующей редакции:

«3.2 Уполномоченным учреждением, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, – при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для нужд Норильского городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Норильска, Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» (в случае осуществления им закупок за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы РФ в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ), а также муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих закупки
в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
(за исключением муниципальных казенных учреждений «Управление капитальных ремонтов и строительства», «Управление муниципальных закупок»), согласно пункту 2 части 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.».
2. Внести в Порядок осуществления закупок для муниципальных нужд
и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.05.2016
№ 300 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок» и утверждении Порядка осуществления закупок
для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск»» (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. Дополнить пункт 1.1 Порядка абзацем пятым следующего содержания:

«- в части организации взаимодействия с УМЗ распространяется
на муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» в случаях осуществления
им закупок за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы РФ
в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;»;
2.2. в пункте 2.1.10 Порядка:
2.2.1 в абзаце первом слово «письменное» заменить словами «посредством ЕИС»;
2.2.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«До создания необходимых технических возможностей в ЕИС функции УМЗ, указанные в первом абзаце настоящего пункта, осуществляются заказчиками самостоятельно.»;

2.3. абзац шестой пункта 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«В случае, если цена за единицу товара (оборудования) не превышает 5000 рублей, а при одной закупке товаров цена закупаемых товаров не превышает 600000 рублей (независимо от цены единицы товара), муниципальный заказчик без дополнительного согласования определяет начальную (максимальной) цену муниципального контракта.»;

2.4. в абзаце тринадцатом пункта 8.1 Порядка цифру «100» заменить цифрой «500»;

2.5. пункт 9.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«9.4. УМЗ подготавливает проект извещения и направляет его
для утверждения муниципальному заказчику. Муниципальный заказчик в срок
не более чем в течение трех рабочих дней со дня получения указанного проекта извещения утверждает разработанный УМЗ проект извещения и возвращает его
в УМЗ для дальнейшей работы.»;
2.6. в абзаце первом пункта 9.5 Порядка слова «от 28.11.2013 № 1088» исключить;
2.7. в абзаце четырнадцатом пункта 10.2.1 Порядка слова «, кроме муниципальных контрактов, заключаемых для осуществления функций УГХ,» - исключить;
2.8. пункт 14.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«14.3. С целью внесения изменений в муниципальный контракт (заключения дополнительного соглашения к муниципальному контракту), заключения соглашения о расторжении муниципального контракта, разработка, согласование проекта дополнительного соглашения (соглашения) к муниципальному контракту осуществляется в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Порядком
для заключения муниципального контракта.

Проект дополнительного соглашения к муниципальному контракту (соглашения о расторжении муниципального контракта) подлежит направлению муниципальным заказчиком на согласование должностным лицам в том же порядке, который предусмотрен настоящим Порядком для согласования соответствующего проекта муниципального контракта (технического задания),
за исключением случая, указанного в третьем абзаце настоящего пункта.

С должностным лицом Правового управления не подлежит согласованию проект дополнительного соглашения к муниципальному контракту
(за исключением к муниципальному контракту, муниципальным заказчиком
по которому выступает Администрация города Норильска (как юридическое лицо)), целью заключения которого является внесение организационных изменений (изменение реквизитов сторон, исправление технических и арифметических ошибок в тексте муниципального контракта).

В случае, если муниципальный контракт был заключен по результатам электронной процедуры, к проекту дополнительного соглашения
к муниципальному контракту (соглашения о расторжении муниципального контракта) прилагается копия муниципального контракта вместе со сведениями
о заключении указанного муниципального контракта, подписанными руководителем муниципального заказчика или иным уполномоченным им лицом
и скрепленные печатью муниципального заказчика.».

3.
Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска:

3.1.
Ознакомить работников возглавляемых структурных подразделений Администрации города Норильска, входящих в состав соответствующей контрактной службы (являющихся контрактными управляющими), с настоящим постановлением в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска;

3.2.
Ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск с настоящим постановлением не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае их временного отсутствия (нахождения
в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) –
в течение трех рабочих дней после выхода их на работу.

3.3.
Направить листы ознакомления с настоящим постановлением руководителей, указанных в подпункте 3.2 настоящего постановления,
для приобщения к материалам их личных дел в кадровую службу, ведущую личные дела соответствующих руководителей.

4.
Управлению по персоналу Администрации города Норильска:

4.1. Ознакомить начальника Управления обеспечения деятельности Администрации города Норильска (руководителя Контрактной службы Администрации города Норильска), руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска с настоящим постановлением в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска;
4.2. Ознакомить руководителя муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» с настоящим постановлением не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае его временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) – в течение трех рабочих дней после выхода его
на работу.

4.3.
Приобщить копии листов ознакомления руководителей, указанных
в подпункте 3.2, 4.2 настоящего постановления, к материалам их личных дел.

5. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск:

5.1.
Ознакомить не позднее четырнадцати рабочих дней со дня вступления
в силу настоящего постановления под роспись работников возглавляемых ими муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, входящих в состав соответствующей контрактной службы (являющихся контрактными управляющими), а в случае их временного отсутствия (нахождения
в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) –
в течение трех рабочих дней после выхода их на работу.
5.2.
Приобщить листы ознакомления с настоящим постановлением работников, указанных в подпункте 5.1 настоящего постановления, к материалам личных дел соответствующих работников.
6. Руководителю муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы»:

6.1. не позднее четырнадцати рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить ознакомление с настоящим постановлением под роспись работников контрактной службы возглавляемого предприятия,
а в случае их временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) – в течение трех рабочих дней после выхода их на работу.
6.2.
Приобщить листы ознакомления с настоящим постановлением работников, указанных в подпункте 6.1 настоящего постановления, к материалам личных дел соответствующих работников.
7.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования,
за исключением пунктов 2.2.1, 2.5, 2.6 настоящего постановления, вступающих
в силу с даты его опубликования и распространяющих свое действие
на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава города Норильска

            Д.В. Карасев
лагается):